

**Handläggare**  
Liseloth Engelgren

**Till**  
Servicenämnden  
2020-04-21

## Material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/352

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Anna-Karin Sandén  
Förvaltningschef

Liseloth Engelgren  
Verksamhetsområdeschef  
Upphandling och inköp

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden angående promemorian Material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel (Ds 2020:6).

I promemorian från regeringskansliet föreslås ändringar i livsmedelslagen (2006:804) som syftar till att bestämmelserna i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1935/2004 av den 27 oktober 2004 om material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel och om upphävande av direktiven 80/590/EEG och 89/109/EEG (kontaktmaterialförordningen) ska kunna tillämpas effektivt.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget då det innebär att hela området material och produkter som är avsedda att komma i kontakt med livsmedel kommer att omfattas av livsmedelslagens tillämpningsområde.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden angående promemorian Material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel (Ds 2020:6). Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 28 april 2020.

## **Ärendet**

I promemorian föreslås ändringar i livsmedelslagen (2006:804) som syftar till att bestämmelserna i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1935/2004 av den 27 oktober 2004 om material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel och om upphävande av direktiven 80/590/EEG och 89/109/EEG (kontaktmaterialförordningen) ska kunna tillämpas effektivt.

Promemorian tar bland annat upp behovet av nationella åtgärder, EU-lagstiftningen, att tillämpningsområdet utökas, vissa nya uttryck, offentlig kontroll och åtgärder vid bristande efterlevnad.

Promemorian påvisar även sociala och miljömässiga konsekvenser.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för upphandling och inköp.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget då det innebär att hela området material och produkter som är avsedda att komma i kontakt med livsmedel kommer att omfattas av livsmedelslagens tillämpningsområde. Lagstiftning som vi redan idag hänvisar till vid upphandling av livsmedel och måltider.

När det gäller offentlig kontroll innebär förslaget att kommunerna får operativt kontrollansvar för sakområdet material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel vid anläggningar som inte är livsmedelsanläggningar. Vid upphandling av måltider skulle förslaget kunna innebära en ökad prisbild på grund av ökade kravställningar i förhållande till den nya lagstiftningen. Vid upphandling av livsmedel borde förslaget inte innebära en ökad prisbild eftersom livsmedelsanläggningar redan idag kontrolleras avseende material och produkter som är avsedda att komma i kontakt med livsmedel.

## **Bilagor**

Remiss Promemorian Material och produkter avsedda att komma i kontakt med livsmedel (Ds 2020:6).